ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 22 de maio de 2025  Ano XIII   Edição nº 2153

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

COMPRASGOV 90018/2025

Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 18/2025, HOMOLOGA o processo licitatório, a fim
de realizar contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva, corretiva e suporte técnico, com
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário,
nos servidores e storages do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, pelo valor total de        R$
68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais).
Maringá (PR), 21 de maio de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO

SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2025

Pregão nº 12/2025
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
40.223.106/0001-79.
Objeto: Aquisição dos materiais de limpeza, copa e cozinha a serem
utilizados no CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo e nº
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do
Contrato.
Valor: R$ 1.979,10 (um mil, novecentos e setenta e nove reais e dez
centavos).
Data da Assinatura: 13 de maio de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 13 de maio de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2025

Pregão nº 12/2025
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
ELLOLIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.547.438/0001-83.
Objeto: Aquisição dos materiais de limpeza, copa e cozinha a serem
utilizados no CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo e nº
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do
Contrato.

Valor: R$ 7.347,60 (sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e
sessenta centavos).
Data da Assinatura: 13 de maio de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 13 de maio de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO

SECRETÁRIA EXECUTIVA

CONTRATO Nº 51/2024

I TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES DE ANTIVÍRUS E ANTISPAM
CORPORATIVOS F-SECURE / WITHSECURE, PARA OS
COMPUTADORES E SERVIDORES INSTALADOS NO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO
PARANAENSE – CISAMUSEP E A EMPRESA MESQUITA
SEGURANÇA E TI LTDA.
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho
Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá/PR, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado pela sua
Secretaria Executiva, Sonia Regina Gomes Celestino, brasileira,
casada, enfermeira, residente e domiciliado na cidade de Floresta/PR,
CONSIDERANDO o reajuste do valor aos itens 1 e 2, qual seja,
renovação de licenças de uso – f-secure / withsecure client security
premium – part number: fcxxsr1gvxcqq e renovação de licenças de uso
– f-secure / withsecure business suite premium – part number:
fcrfsr1gvxaqq respectivamente, com base na Cláusula Sexta do
Contrato nº 51/2024, firmado com a empresa MESQUITA
SEGURANÇA E TI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situado a
Avenida Paraná, 1755, conjunto 57, andar 05, condomínio Avenida
Paraná Offic, Boa Vista, na cidade de Curitiba/PR, CEP 82.510-000,
telefone (41) 3408-2438, inscrita no CNPJ sob nº 47.512.484/0001-11,
neste ato representada pelo Sr. Pedro Pereira de Mesquita, brasileiro,
casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Curitiba/PR
estabelece os valores do referido reajuste, quais sejam:
CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto o reajuste
do valor referente ao item 1 (renovação de licenças de uso – f-secure /
withsecure client security premium – part number: fcxxsr1gvxcqq), e
item 2 (renovação de licenças de uso – f-secure / withsecure business
suite premium – part number: fcrfsr1gvxaqq), conforme o índice
IPCA/IBGE apurado no período de março de 2024 a abril de 2025 no
percentual de 5,53% (cinco inteiros e cinquenta e três centésimos por
cento), que passará de R$ 18.900,00 (dezoito mil, e novecentos reais)
para R$ 19.945,17 (dezenove mil, novecentos e quarenta e cinco reais
e dezessete centavos) referente ao item 1 e, de R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais) para R$ 1.899,54 (um mil, novecentos e noventa e
nove reais e cinquenta e quatro centavos) referente ao item 2,
totalizando R$ 21.844,71 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta e quatro
reais e setenta e um centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições contidas no contrato originário e aditivos
posteriores, as quais são expressamente ratificadas.
Maringá, em 13 de maio de 2025.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 22 de maio de 2025  Ano XIII   Edição nº 2153

XECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-05-22T16:28:46-0300